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PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL FORNITORE DI 22 (VENTIDUE) AUTOMEZZI PER IL 

TRASPORTO E L’ACCOMPAGNAMENTO DI PERSONE DISABILI, ANZIANE, AFFETTE DA DIFFICOLTÀ MOTORIE E NON 

AUTOSUFFICIENTI, A FAVORE DI ORGANISMI CHE PROMUOVONO L’ATTIVITÀ NON LUCRATIVA DI UTILITÀ SOCIALE, 

DI SOLIDARIETÀ E DI VOLONTARIATO, SUDDIVISA IN N. 2 LOTTI MERCEOLOGICI.  N. DI GARA 7039132 

 

Quesito n. 1 

A. In riferimento a quanto descritto nell’articolo 9 “servizio di rottamazione” del capitolato d’oneri, 

chiediamo alla VS la possibilità di conoscere la quantità dei veicoli da destinare al servizio di ritiro e 

rottamazione, con l’eventuale opportunità di poter inviare un nostro addetto ai lavori in loco, per una 

corretta valutazione economica. 

B. Nell’allegato c.3 “offerta economica” non c’è alcun riferimento per la valutazione economica del 

servizio di ritiro e rottamazione delle vetture usate. Dobbiamo aggiungere un’ulteriore voce 

nell’allegato da voi richiesto? o dobbiamo realizzare un’offerta economica separata rispetto agli 

allegati da Voi desiderati? 

C. In riferimento a quanto descritto nell’articolo 8 “rete di assistenza per manutenzione ordinaria e 

straordinaria” il servizio di assistenza telefonica dovrà essere erogato tramite numero verde o è 

concesso anche tramite numero ordinario adibito a tale scopo? 

 

Risposta 

 

Con riferimento alle lettere A e B del quesito, il servizio di rottamazione  è eventuale e solo su richiesta dei  

Committenti all’atto dell’Ordinativo di fornitura. 

 

Con riferimento alla lettera C, si confermano gli atti di gara. 

 

 

Quesito n. 2 

CAPITOLATO TECNICO:  

A. PAG. 6 Lotto 2 Autoveicolo a 5 posti Punto 8: viene indicata una fascia di cilindrata limitativa 

rispetto alle attuali motorizzazioni che consentono potenze come indicato ma cilindrata (e quindi 

consumi) inferiori, si prega di chiarire in tal senso  

B. PAG. 6 Lotto 2 Autoveicolo a 5 posti punto 11: la ptt indicata limita il range di prodotti offribili e 

per tale ragione si chiede se non si tratti di refuso e quindi se fosse accettabile anche una PTT 

compresa tra 2.300 e 3.500  

C. PAG. 7 Art. 2.3 Equipaggiamenti Lotto 2 - Autoveicolo a 5 posti punto 9: viene indicato “pianale 

ribassato”; tale dicitura va in contrasto con il descrittivo  riferito al sistema di risalita per carrozzelle 

espresso nel punto 13; i due sistemi non sono tra loro compatibili (uno esclude l’altro) 

 

 

Risposta 

 

Con riferimento alle lettere A e B del quesito, si confermano gli atti di gara. 

 

Per quanto attiene al punto C: l’indicazione “Pianale ribassato” di cui al punto 9 art. 2.3 del 

Capitolato Tecnico, costituisce un refuso dovuto a mero errore materiale. Pertanto 

l‘equipaggiamento richiesto deve intendersi quello  indicato al punto 13 del medesimo articolo 

2.3 “Sistema di elevazione automatica o di pedana automatica per facilitare la salita e la discesa 

degli utenti in carrozzina”. 
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Quesito n. 3 

Buongiorno, per il lotto dei veicoli a 5 posti siamo a richiedere:  

A. Il capitolato prevede una cilindrata> 1950 cc. Si domanda se è una caratteristica fondamentale o se si 

può proporre un veicolo 1.6 ma con una potenza superiore a 110 cv. - È richiesta una portata 

maggiore di 2800 kg, dato che per questa categoria di veicoli è impossibile da rispettare. Si richiede 

di precisare questo dato ed eventualmente di dare un’alternativa  

B. Viene richiesto sia il sollevatore (punto 13) che il piano ribassato (punto 9). Queste due 

caratteristiche sono in contrasto. Normalmente su questa categoria di veicoli viene proposto il piano 

ribassato. Si richiede di precisare la richiesta. 

 

Risposta 

Per quanto riguarda il punto A, si confermano gli atti di gara. 

Per quanto attiene al punto B del quesito, vedasi risposta al quesito n. 2 lettera C 

 


